
PRESSMEDDELANDE

Gävle den 26 januari 2010

En turk, en bög, en chilenare av Gertrud Larsson på Folkteatern i Gävleborg, med regi av 
Michael Cocke och i ensemblen Fikret Cesmeli, Ani Guinez och Mats Jäderlund, har utsetts 
till 2009 års bästa föreställning i norra Sverige av teatersajten nummer.se. 

    Nummer.se redaktionens val, Norra Sverige: 
    En turk, en bög, en chilenare av Gertrud Larsson i regi av Michael Cocke hade premiär på 
    Folkteatern i Gävleborg i Gävle den 21 september. Nummers recensent Karin Kämsby såg 
    en fullträff om främlingsfientlighet: "en fullständigt förtrollande, självutlämnande, lekfull och 
    utmanande föreställning om rasism, främlingsfientlighet, svenskhet, vi och de". 

Priset delas ut på Södra Teatern i Stockholm nu på torsdag den 28 januari kl.17.00

Vad är rasism? Vem är rasist? Vem är svensk? Vad är svenskt?

På jakt efter svaret på frågorna inbjuds publiken till en strapatsrik färd i en värld befolkad av bullerbybarn, 
Hitler, långskallar, kortskallar, svennar, blattar, muslimer, rasbiologer, rasister, diktatorer, terrorister, riktiga 
män, socialstyrelsen, Gustav Vasa och gamla romare. En teaterföreställning om Varför det blir lättare att 
sälja sin bil på Blocket om man heter Knut-Åke, Modet att komma ut, Att våga göra motstånd mot förtryck. 
Vilka som får vara med, och vad som händer med de som inte passar in.

Efter en konflikt på en högstadieskola i Gävleborgs län hösten 2008 uppstod det en hetsig debatt i lokaltid-
ningarna. 100-tals inlägg med åsikter, tankar, frågor om Sverige,"svenskhet", mångkultur och främlingsfient-
lighet. Inläggen redovisade en uppenbar frustration över att inte kunna tala öppet om problem i vårt samhälle. 
Detta blev starten för ett researcharbete som vi på Folkteatern genomfört på skolor och i vuxenvärlden.

 Vilka fördomar bär vi på? Vågar vi tala öppet om vad vi känner och tycker?

Föreställningen kommer åter på turné under april och maj i gävleborgs län.

För mer information ta kontakt med undertecknad. 
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